
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

 
PRAVÁ BOHOSLUŽBA!  

(Ř 12,1) 
 

Bylo za vás zaplaceno výkupné.  
Proto svým tělem oslavujte Boha. 

 1 Korintským 6:20 
 
 
 

Římanům 12:1 Vybízím vás, bratří, pro Boží milosrdenství, 
abyste sami sebe přinášeli jako živou, svatou, Bohu milou oběť; to 
ať je vaše pravá bohoslužba. 2 A nepřizpůsobujte se tomuto věku, 
nýbrž proměňujte se obnovou své mysli, abyste mohli rozpoznat, 
co je vůle Boží, co je dobré, Bohu milé a dokonalé. 3 Každému z vás 
říkám na základě milosti, která mi byla dána: Nesmýšlejte výš, než 
je komu určeno, ale smýšlejte o sobě střízlivě, podle toho, jakou 
míru víry udělil každému Bůh. 4 Jako je v jednom těle mnoho údů 
a nemají všechny stejný úkol, 5 tak i my, ač je nás mnoho, jsme 
jedno tělo v Kristu a jeden druhému sloužíme jako jednotlivé údy. 
6 Máme rozličné dary podle milosti, která byla dána každému z 
nás: Kdo má dar prorockého slova, ať ho užívá v souhlase s vírou. 
7 Kdo má dar služby, ať slouží. Kdo má dar učit, ať učí. 8 Kdo 
dovede povzbuzovat, nechť povzbuzuje. Kdo rozdává, ať dává 
upřímně. Kdo stojí v čele, ať je horlivý. Kdo se stará o trpící, ať 
pomáhá s radostí. 9 Láska nechť je bez přetvářky. Ošklivte si zlo, 
lněte k dobrému. 10 Milujte se navzájem bratrskou láskou, v úctě 
dávejte přednost jeden druhému. 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

 

 

I. ÚVOD 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 Ž 40,2-4; 1Pt 1,5; Ř 1,16-17; 

 

 

II. ZAVAZUJÍCÍ TÍHA EVANGELIA  
 

 

 

 

 
Biblické odkazy: 
 Ř 11,33-36; 1Tm 2,1; 6,20; J 1,14-16; 

 
 

III. CHARAKTERISTIKA OBĚTI BOHU MILÉ 
 

a) Odlišná od jiných náboženských obětí a uctívání 
 
 
 
 

b) Neustálá, každodenní, bytostně plná 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

 
 
 

c) Založená na Kristu, na Jeho slově 
 

 

 

 

Biblické odkazy: 
 Jk 4,4-5; Ř 8,3-8; J 15,4; J 1,1; Ž 1,2; 2Tm 3,15-17; Kol 3,16; 

 

 

 

IV. PRAVÁ BOHOSLUŽBA NENÍ MOŽNÁ BEZ 

MODLITBY 
 

 
 

 

Biblické odkazy: 
  Ga 5,17; 1K 10,12; Lk 5,16; Mt 26,41; 21,22; J 14,13; Žd 12,1; 1Tm 1,15-16; 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

7. května 2023  

 OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání 

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení Pavel 

Borovanský (Ž 90), písně Markéta Borovanská.  

 

Anglie: zprávy z evangelizace 

Již druhý rok po sobě jsme měli na naší misii na pláži Weymouth modrou 
oblohu po celý den. Nespadla ani kapka deště! Krásné počasí znamenalo, 
že každá aktivita mohla probíhat podle plánu a lidí bylo kolem dost. Měli 
jsme také největší tým za mnoho let, kdy se ke mně a Joeovi na týden 
připojilo 16 lidí. Na pláži jsme měli každodenní hry a "Prázdninový speciál", 
na který přišlo asi 20-30 dětí. Během týdne jsme se zabývali různými 
podobenstvími z Bible a pomocí kvízu a písně jsme vysvětlovali poselství 
evangelia. Po našem "Prázdninovém speciálu" si tým často chodil smočit 
nohy do moře a bylo nádherné vidět mnoho dětí, jak chtějí slyšet více. 
Jedna malá holčička se toho dne pustila s námi do rozhovoru o příběhu, 
který jsme vyprávěli. Nedokázala pochopit, proč ten muž prodal vše, co 
měl, aby si koupil pole s pokladem. S radostí jsme se s ní podělili o to, že 
Pán Ježíš a vše, co nabízí, je mnohem větší než vše, co můžeme na tomto 
světě vlastnit. 

 

 

 
Já jsem pravý vinný kmen a můj Otec je vinař. 

Jan 15:1 
 

http://www.krestaneusti.cz/

